
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156                Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156         č. ú.  882733379/0800 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 

 

 
SUDOP PRAHA a.s. 
Olšanská 1a 
130 80 Praha 3 

 
Datum: 25. 5. 2018                                                                                           
Číslo jednací: 2013/ZPZ/2018 
JID: 87505/2018/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký / 970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

věc: vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 
dne 11. 5. 2018 žádost o vyjádření k záměru D8 – Odstranění sesuvu v km 56,300 – 56,500 
+ stabilizace oblasti kolem stavby D8 0805 – II. etapa sanace sesuvu – část A, B od 
společnosti SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 204 – středisko inženýringu a geodézie 130 80 
Praha 3 zastupující Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4. Podkladem pro vyjádření je projektová dokumentace stavby (SUDOP Praha a.s., 
3/2018).  

Záměrem je stavba statického prvku, zhotoveného pomocí technologie podzemních stěn pro 
zajištění stability stavby dálnice D8 a jejímu zprovoznění v úseku 56,300 - 56,500 km. Dále 
bude realizováno odvodnění území a související terénní úpravy. Součástí prací jsou 
doprovodné činnosti v podobě zařízení staveniště a manipulační plochy a monitoring během 
stavby.  
Z trvalých stavebních objektů zde bude realizován SO A159.2 Obslužná komunikace. 
Navržená úprava odpovídá návrhové kategorii P 4,0/30 v prvním úseku a P4,0/20 v úseku 
druhém. Délka navržené komunikace je 256,7 m. Z celkové délky je cca 150 m vedeno po 
stávající polní cestě, jejíž kryt bude po stavbě obnoven. Zbývajících 106,7 m je trasováno 
nově tak, aby komunikace co nejméně zasáhla do stávajícího terénu a zároveň byla 
napojena úroveň manipulační plochy. 
SO A330.2 Odvodnění bude umístěn v podzemí a jeho cílem bude odvést mělkou kvartérní 
zvodeň z potenciálně nebezpečné oblasti kolem smykové plochy. Jedná se o organizovaný 
svod podzemní vody a jeho převedení pod tělesem dálnice.  V rámci II. etapy sanace sesuvu 
je proto ve střední části území uvažováno s hloubkovým drénem do úrovně smykové plochy 
zachycujícím a odvádějícím případné dotace podzemní vody do sesuvu (kanalizace DN400). 
Kanalizace je budována v celkové délce 406,21 m z železobetonových trub profilu DN400 
(beton XA3). V rámci trasy je navrženo dvanáct revizních šachet, z nichž tři budou řešeny 
jako spadiště. 
SO A101.2 Statický prvek má za cíl stabilizovat území v těsné blízkosti hrany dálničního 
tělesa. Technické řešení představuje provedení železobetonových krabicových podzemních 
prvků (studen) z podzemních stěn kotvených horninovými kotvami. Jedná se celkem o 13 ks 
studen hloubky až cca 25 m a vnějšího rozměru cca 8,4 x 8,6 m. Studnu tvoří čtyři části 
podzemních stěn (dva profily tvaru „I“ a dvě mezilehlé lamely směrem k dálnici a ke svahu, 
předpjaté pramencové kotvy a výztužné převázky, deskové zakrytí studny, lezní oddělení). 
V průběhu výstavby statického prvku budou vznikat odpady ve formě bentonitové suspenze 
promíchané se zeminou. Tato suspenze se bude v usazovacích nádržích zařízení staveniště 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

čistit a zpětně používat. Po ukončení činnosti bude suspenze odvezena na skládku. Statický 
prvek bude trvale oplocen a vstup je zajištěn uzamčenou bránou. 
SO A330.3 Hloubkový drén je tvořen větvemi A a B profilu DN400. Větev A je řešena jako 
páteřní v celkové délce 236,5 m. Větev B je řešena jako vedlejší v celkové délce 35,0 m. 
Větev B se do větve A napojuje v šachtě S3 s převýšením 100 mm. Stavbou se docílí 
snížení úrovně hladiny podzemní vody v prostoru svahu nad statickým prvkem v úrovni 
smykové plochy. V rámci SO A330.3 bude vybudováno celkem 9 ks šachet. Veškeré vody 
budou odváděny prostřednictvím vyústního objektu napojeného na novou úpravu terénu 
údolnice směřující od dálnice D8 k obci Litochovice nad Labem resp. do koryta Labe (projekt 
II. etapy sanace, část C). 
SO A820.2 Manipulační plochy zařízení staveniště představuje realizaci dočasné příjezdové 
rampy k ploše zařízení staveniště. Rampa bude mít panelový povrch. Délka rampy je 183 m. 
Její šířka je 6,0 m. Po obou stranách jsou navrženy nezpevněné krajnice šířky 0,50 m. 
Podélný sklon převážně 6,5%. Příčný sklon je navržen jednostranný 3%. 
SO A830.1 Terénní úpravy řeší odstranění terénních nerovností vytvořených sesuvem 
zeminy, srovnání plochy a následné ohumusování a zatravnění upravené plochy. Terénní 
úpravy v rámci tohoto objektu budou probíhat na ploše 8 870 m2, bude vytěženo 4 930 m3 
zeminy, zpětně bude nasypáno 1 480 m3 zeminy a na skládku se odveze 3 450 m3 zeminy. 
Součástí záměru je SO A920.2 Monitoring, který bude prováděn během výstavby a cca 4 
měsíce po jejím dokončení (celková doba cca 12 měsíců). 

Umístění záměru:    kraj:  Ústecký 
 obec:  Prackovice nad Labem, Velemín  

  k. ú.:  Litochovice nad Labem, Dobkovičky 

Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, na základě prostudovaných podkladových materiálů 
konstatuje, že záměr nelze zařadit mezi vymezené záměry dle § 4 zákona a proto 
nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zákona, a to v případě 
zachování výše uvedených parametrů a činností a v případě, že příslušný orgán ochrany 
přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (Správa CHKO České středohoří) ve svém stanovisku dle § 45i tohoto zákona 
vyloučí možnost ovlivnění evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti záměrem 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry.  

Odůvodnění: předmětem záměru je realizace technických opatření (hloubkového odvodnění 
a stabilizačního prvku), která umožní stabilizovat sesuv v místě dálnice D8 v úseku 56,300 - 
56,500 km (část procházející CHKO České středohoří). Příslušný úřad se nejprve zabýval 
otázkou, zda lze záměr zařadit mezi vymezené body přílohy č. 1 zákona. Ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) resp. d) zákona je možné zařazení záměru do bodu 
94 přílohy č. 1 zákona - Projekty vodohospodářských úprav pro zemědělství (např. 
odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, lesnicko-technické meliorace) s celkovou plochou 
úprav od stanoveného limitu (10 ha). Ve vztahu k tomuto bodu je patrné, že předmět záměru 
má svůj účel ve stabilizaci sesuvného území z hlediska bezpečnosti provozu dálnice. V rámci 
záměru není předpokládáno následné využití pozemků k zemědělskému hospodaření. 
Záměrem rovněž dojde k trvalému vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 
v rozsahu 3 769 m2.  Záměr tedy pod tento a ani jiný z bodů přílohy č. 1 nelze zařadit.  
Příslušný úřad se dále zabýval otázkou, zda záměr naplňuje kritéria ustanovení §  4 odst. 1 
písm. f) zákona. Dle dostupných informací záměr nezasahuje do lokalit soustavy NATURA 
2000. Nejbližší prvkem tohoto systému je EVL Porta Bohemica, nacházející se cca 1,2 km 
od záboru stavby. Další nejbližší lokalitou je EVL Lovoš ve vzdálenosti cca 1,9 km od stavby. 
Navrhovaný záměr stavby neprochází přes žádnou ptačí oblast. Z charakteru záměru lze 
odvodit, že nepředstavuje významné negativní ovlivnění lokalit soustavy NATURA 2000. 
Vzhledem k tomu, že se však záměr nachází ve správním území CHKO Českého středohoří, 
je nutné tuto skutečnost pro potřeby povolovacích řízení doložit stanoviskem příslušného 
orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

(Správa CHKO České středohoří, RP Ústecko, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice). 
V případě, že bude vyloučen významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost 
jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, nejedná se dle § 1 odst. 2 
zákona o záměr, jehož provedení by mohlo závažně ovlivnit životní prostředí.  

V případě důvodných pochybností oznamovatele o zařazení záměru je možné dle § 23 odst. 
4 zákona požádat Ministerstvo životního prostředí o vyjádření, k žádosti oznamovatel přiloží 
vyjádření orgánu kraje. Vyjádření ministerstva je nadřazené. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 
 

(otisk razítka) 
Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje  


